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Pytanie o pomniejszą odpowiedź interpelacji K-000001/2019
do Komisji (Wiceprzewodniczącej / Wysokiej Przedstawiciel)
art. 130a Regulaminu PE
Linda McAvan
Komisji Rozwoju

Przedmiot: VP/HR - Reakcja UE na zarzuty dotyczące wyprowadzania przez rząd Burundi środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju pomimo sankcji

W marcu 2016 r. UE zawiesiła bezpośrednie wsparcie finansowe dla rządu Burundi i nałożyła sankcje 
na urzędników bliskich prezydentowi Burundi w wyniku niepodjęcia przez nich działań w związku z 
zastrzeżeniami UE dotyczącymi sytuacji w zakresie praw człowieka w tym kraju.

Pomimo zawieszenia wsparcia budżetowego wydaje się, że rząd pośrednio otrzymuje oficjalną pomoc 
rozwojową UE, jak wynika z relacji mediów1 i z oświadczeń organizacji pozarządowych2. Według 
doniesień rząd Burundi zatrzymuje 20 % wynagrodzenia burundyjskich żołnierzy misji Unii 
Afrykańskiej w Somalii (AMISOM), wypłacanego z Instrumentu na rzecz Pokoju w Afryce (APF), który 
jest finansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju. 

W sprawozdaniu rocznym w sprawie APF za 2017 r.3 wspomniano o poważnych problemach 
związanych z zarządzaniem środkami APF przez beneficjentów.

Komisja Rozwoju zwraca się do ESDZ i Komisji Europejskiej o przedstawienie szczegółowych 
odpowiedzi na poniższe pytania, gdyż odpowiedź ustna na pytania posłów do PE udzielona na 
posiedzeniu Komisji Rozwoju w dniu 24 września 2018 r. nie była zadowalająca:

Jakie działania podjęła UE, aby zbadać te zarzuty, i jaką strategię zarządzania wdrożono w reakcji?

Jakie zabezpieczenia zostaną wprowadzone w celu zapobieżenia podobnemu wyprowadzaniu 
środków pomocy rozwojowej UE?

Jakie wnioski ESDZ i Komisja wyciągnęły z tej sprawy w odniesieniu do nowego Europejskiego 
Instrumentu na rzecz Pokoju po 2021 r.?

1 http://www.taz.de/!t5042987/, https://www.africaintelligence.com/ion/corridors-of-power/2018/06/01/inquiry-
into-siphoning-off-of-eu-contributions-to-amisom,108312326-art

2 https://www.eurac-network.org/sites/default/files/rapport_burundi_eurac_final_eng.pdf
3 Zob. s. 25. https://ec.europa.eu/europeaid/sites/devco/files/apf-ar-2017-180711_en.pdf


